
Pf,EITIIURA O€

CRATEÚS
i/
WÍ.t!íío l.lr PoÍ Iori

!

'.i
DE: [- ttrr-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

PARA: ESCRITA \N*
SOLICITANTE: SECRETARIA DA SAÚDE

TITUL0 DA
MATÉTTIA:

AVISO DE LICITAÇÂO

VEICUIIIR DIA: 0s10912023
IORNAIS: DOE/OPOVO /DOU

FATURÁR PEUI SECRETARIA: SECRETARIA DA SAÚDE

Autorizamos a publlcação da matéria acima listada no dia e iornais especificados.

Crateús - Ceará, 04 de SETEMBRO de 2023.

PREFEITURA MUNICTPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICTTAçAO

PREGÃO ELETRÔNICO NS 015/2023 SESÂ

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús comunica aos interessados que irá realizar
PREGÂO ELETRÔNICO NA 015/2023 SESA, CUJO ObiCtO é A AQUISIçÃO DE 04 (QUATRO)
VEÍCUL0S OKM PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA DE CRATEÚS, CoNF0RME TERMoS
DA EMENDA PAR1ÁMENTAR PROPOSTA NS 11341.165000/1200.04, JUNTO A SECRETARIA DA
SAÚDE D0 MUNICÍPIO CRATEÚS - CE,, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dÍa DO

DIA 06/0912023 ATÉ t9l09l2023 ÀS 07H3OMIN (HORi{RIO DE BRASÍLIA) no site
bll.org.br. Abertura das propostas 191O912023 ÀS OSHOOMII,I, início da sessão de disputa de
preços: às 09H00M|N DO DIA 19/09 /2023. O edital completo estanâ à disposição dos
interessados após esta publicação no horário das 07h30min às 11h30min, no setor de licitações,
site: httas:././municioios-liciracoes.tce-ce.sov.br/inde-r.ohn llicitacao /abertas e no site:
www.bll.org.br. CRATEÚS-CE,04 de SETEMBRO de 2023. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.



DIÁRIO OPICIAL DÂ trtltÁo - scco g lSSl{ 1677 706,9 Ne 17o, tÊíç+tuirà, 5 & rêt€.nko & 2023

PREÍ€ITURA MUNISPAI ff cn^Tfús
m E irarrr(b

,rrc& arrnàro ilr !rrt@! sE

O Pr.'eao !b ffir. rr{i*et rl. O.Eúr dÚio E irEE d6 qr
ii rÉ&.. àltlo S.rrai.ú lÉ 0!!/202! §85 dF aôi.ro a . 

^(iÉçrô 
à Oa h.nd*rorE fti D-. a thidrd.. .h s.drE d. t na. rlC (nlr\ ó.rb.ü Ttu .b

h.rir. h.*!Ê. 
'lErd 

ll! !1]llu66@r!2lE ll, i'5 . Setà.i rh 9.b .b
Lri4a Cóa.b - (f, sô o C:àeürb ôs Êoa6B . Fü ô rÊ lf, lL
5á.*o.b 2@3.ré 19 Ô 5.ríú.! ê ãr2-t, à Oô:lorir llbl.b ô l'.rill ó slrÊi
E útL. rÀ.rtr. ô Êqa6: ú ê serú.o Ô ZtE3, à q! hab ô 56& .L
Dü.rÀ. d. àr{* à dr ô.h t9 rL s.taúÉ rL 2@!.

O tôàl @.íHo..üa r @o rb -rÉÉ.ô. +óô..r. FfÉí.ô ú
tú..b rlB (Í,tlloih I úhÍ.i\ ú S.tú d. tiduto.r SitÉ llrt,.ViüriciÉ6'
LbáEÊErd.b i.b.oàeii.iàqC.bÉ. . É Sn . ú!ad r.

c-.Eri'_(E, a iL S.i6t o.h zOl-I
ra8lo cotats q,ryflM

h.a..lõ

tPREFEÍT(JnÂ MUNIOPAL DE GRAXIEISO

also D€ rllt,,ÉaçIo
aorconnàlo ir. 2@!&61

at6o ÉtEÍra,o
irtcb aflú@ F !A@rsa,

sdràri. ê Gôê.ú, lhiri*.do . ÉDàFr Co.{iz E ar@dÉ
qr E FtúE rt 26 .h ..Lú. ê 2glr, à ott, .ma ú.irro leíáo É
rúe âtrb Hti.., ol/l@ls€C t - Con !.íao d..rgÉ ..aÀiaEd.
E FÉba5 ô *nrr.. ê Ddrú..o, iEr.ECô . 6:.FÍÉ5 dG +-rl'6 ilê ,

rL hãódÉd.: . ô útnii tó daE d.. d..ri*b
. .tarr.lú õ SEàÊ tAri4.k, p.ao riÊE rI:[Í^}OA §l{-
ü.ldà6i5trd.Út."L.

O.rlál p..H G .üino Fb . FE Eii, n r.ê ô O.radio ib ridt.Í.o,
r Ê.F d6 Irê L.rÉÉ tf ' lhiÉ À-ÉÉ ê @ ira üMtF.t
w-tàricddr.r.k E! .L.

Ce{t a d. *r.olo d. I@r
ncHÀn t(^oo ,ü{{ toi5pr.8ci.

PREFEITURA MUi'IOPAL DE FORTÂI"AÀ

,rtso tE ot -Ero HhE F !t 2ú3

^ 
ÊÉidãa ô CoÊiro ÉF.i.l d. lirb{... Ô Pr.{.atrE Mu*+J i,.

@ - CE I CE tdD púnrtô, qE. Prd!tua rll.i.iFl d. lo.El@, F @b d.
sant .à ra,+J & O,õÍ..b hl@ . SAA,UIOi, dtr ü-. E tti c gbFt
à' 19!2Í81 D OÉÉ. .' l!-5lÀl2l. ó Ed.rD n' U,a53/ro2r, E rb dE rbr
6(t!tEqnu-aa b u*+C, 6 l! ,B dô..ni6 23. ikib v ê a5 ô
C!.úiçao .r*ÍJ ê lA, d6 .ni'É ,Ir.27',2r9 c 4! ü tlt Oarúe .b rÀ.i.+r,
d. ffia, ô IbE da zoao, .L rti rtui(td ne 9.Sa2Ot2, $E a.aa. dq
d.5ÉE ra,iilrr.r. adEs a crÀ-. - s..lq ldr dD d- rilr(- Ol,6,lr.2a
.b É.E rrti(i.I .L CrtúÀ t i râri.í.| r' E9tg/2012. qa idll o rbE
Iúi+.| ê Cd§r. c E q.- dn r, .b lt! ffi n| Àú6$rtl EE Ft'& .
.àÉàr. & FEirÉrÊ & Ol^l.^r.Oflo Prrorf t.. ct5À,lt D.. (ttrlÉràlFt
d. l--- ÉÉ.t . ,áa r,ü lLgl qÉ rro @iEE . cd À!iü6. (h
&&çao ê Proir6 Gr A. p-. Fü 9tiÍE .h .nah. . .rii.a. lh r.,@B*dür 54.. FliÊE o-rt rtÉ .Erê .16 .dÉ EtíttÊ. à t i Pnrb
G.aà'é, q!. úá núb ,& ffi e+rzÉr.bà.ô. . d- ,E r-drõc d.rt

Às iEdiça.s 5 FrllB G Êlad6 D(llrSlV Ltill[ drr !.b i.:
lE /ú+ãÀr.!.h.Éb.eaú-h., E ràuô ê 6 & r.d.! ê 2@t. 20 d.
.a.trt o d. 2Q!. 

^ 
s.o ê lt rlü q. Ertca É ib I! .L rErà.o .b lO2I

à lrL d -.L d. CaEJ rb rdt dê .b ffir. & lô.Eto . Clt{t É ÀÊid.
lr h CaC. rú ,Íê' (al'o, aP «ll'lo{8. tdEb:- Cúl l|lo t do .c.iEs| ,r...r- & EdÉq FÊ ã5!lE !.s. .6b D *ô ô 5tCqtIO o ctron
4 DE Éa! ÍÉL.b rÉ Cd,.iÁ Oa6€ra: SdlEi rAriô.r Ô qr}r ê ffia
- StcltlIoa.

OIETC Otrldactlo.L hlÉs..h. m htlní ô 0-E d. hê{Ê
rÀ StClltÍOR Fr., a i.iô @.rE<ô, F!!à. §iE ê lÉL ê ài§aô rb
FE{É}. ,.ra.ib ê Êoi.b reitE rê.iÍ..b6. tti àr|b eÉE o d.Ía6
dàk E bd.. FL S€O.|l,rOÊ O [dt r . 46 ..ü. 6áô (l+dúEê C.ô.rmrrd É piútr ô iôo c.n&E drvrÁbbhae,aÊ.U. É I ?Á Ct UUi t(t ÍúbE. r,-B hhin çaé ,.b mr: l.iüaoeu6.. íaEl@.e"tú-L ú do
lÉ{.íÔ.8 {ts) ,Í§zJaB

r..El6CI, a ê 5.{.tú.o dê ,2a
HAfrA corôç^o srv (rvrrc rÍt

írBid6t d. CdÉ.. frFól ô li.iàra6
,ft5o E t sa6lo

rqadErEa6Fsr2@

^!i. 
a. aüa.íúlô ô 5.rÉ& ê l&rt .. O MiÊ ô Cdlt ao

hrnrÉi. d. Lflríaê d. lt{.iàr. rrx*iC ê hLr./§ | Clt üi. F&, p.n
..l{rcr*nro ü bà.Ê. . d6.i l .r§d.À q{c p.. .rÉ.íra'.Co óo !.(,*lrb ô
ó.C. à dia.n. o 5.. 

^bErú. 
PÊEir. s.lyi, .F.é. rb O&- nr

a27frúly6IrrA/Gif5ETAOn, l!. o ,.@ á .pcãt r.s sl6DÍ5io d6$a:
s.<t!àri ltui4.l ô rúúE (b FaEt@ - sETIoR oa,fl(} cdlrzEco d. *tD
.r<ilnô + +.b ídriô c dtirÉ Fá . &frú.io ô ürilD ô sÉ,tàri.
tnd.&C & TuigE ô fo.l&a ' SEltOt d. e.ib .6 a ê+üàíaé ê(r*ttt liG dar<lc, m PÍoÉb LiD d.ô tôEt r/btbed.: Idr.rb .b Ê!6 lA
6t/2O2!, Do ÍD'o OI taÍr(Io Iéorb. E rp. i{Gl9t Da âtl-(lc aipEàà ,o.ÊtF tlrdrn Ei,!. ifrDí!.. .EiÉ do .*a Ca.Io.ldt l@E!w-ú d
Flo EÉ.8 {45) :}.5r-3aar-

hlzlct, I .h *cra.É ih 2OrI
(ÍÂvro ct!Áâ t,ra^ Ix ralo

Êcràin ô Cat

PRÉFEITURA MUNICPAT DE GRAI{IA
rtro E asÍraloiflr{ràr'r }rhrr rF tÊ@

o rÀ-i.Ir- d. crúi,.ü.*. ê § cdnúao rÉú&rÊ ê lidEio rsE
Fthô $. * dút. . &..aao d6 -EÉ$do. o Edt l d llorà&rtê CnúêÉi.
t\*. tÉ @/2@3, s!5 r.t(, Éaà r.r. o.b 6 ih OÍibd. tDl, à ogh dio
ÔF5 é . C..trüdo Dr. cdo (b gaiF d. .ira.íaó . ú*rnââÉo à Íã! lh
atnôrÉo FÀr., irí.do .Êi íü.ato c Ê.mrà .b i,Ebsrb . tEmto(q.Í:Éo . D.Ítiíaol dralro do silerE dc rrú.çlo Àtt. ô taridra d.
Gdi..ltE O ffi El'tJ p.d6a ú .dÇ-iao D rG:
It9:/áEi*-ateaaan,/r.it-aí 6h.E !+o.2or5 G d s.à ê (dis.o rlê
tirndo, hc.H. D É.ç. À Lsi. s/if, càr,o, G..nF{t, É ffi ê llà i! l1!r

G...h{.. 5 ô !.G!ü.. ir. ro23.
VíEIIAM TGH  Co'IÀ

Préit nr. .b Crt

lE Ei3 . lEE . riE eàE), tb @ffi o. o làe. C.+..|i- ê
,rqÉ.@dúG.46 di,rb. Éé{t airbatoD ldD à t r6ó6y'13 - lrú
lh.rio Lri.. - Oirlt!á. rL O..9ê8 d. aé.àri ê 0à6 .9niú6 nbac

6n.i.iDaÍ, !!.L At6 ô 2023,
urE tiuEp otlEti

llso E Dr-rrçIo
r aur oÉ ?Éç6 p 2@.ro.l t

Idr..h it Êtí6 nr 2o2rlorar- aôiG Cdtr.arCo ê úia ê
àráaEà Dú. co,aão da .b... & r.,irárCo a F.ü. b ú!ãs
lqaàd.. É rati+ô ê G.,Êaorcí É !rd.b ô Cd'.5 d. *.Fe
lr17El9/]olrÀO.,crüÀ h..b .o.r . c:&. LÉ.& Í.ü.+ l.. hH.o .b
i/hiíái' .b E nÉà,iErlo i.'b.rl, otum ..F.iaoí&r .r.E Êe E Eftl
CdÉú.ir lià.E Vúê.b.: ..rl9rB ÍE Co*rC.. lDt . d. r,.qrB ÚDÀ
bàaai(b s D..@ ú *..h n§ 9rz6t0r {lretB. rrrÊ c itit
dErb . dD É. É 6E61, & <..búi!t ih ú o raF Cd4.ÍírÉ & Fr!ÍÉ

,t*rb. r.ãb Li.it {ao E ÉD Ô tli r* t6ú6/91- Ln k n k!i.
- fr.o.d.. d. o.+ã3 ô s.o.ort .l. 06.* . sdiÍÉ PüL.c G..niiq/Ct. 2r t

6r-!.iDct, 2l ê ttÊ ê XEr
u[ nÍD tElÍll

M .L OrFõ d. 56. .r. ea ê }rip
üb

re E uatÍrEÉ
,G6& tn6Ed,r[ lr 2iE1cral

O À!r!.io d. À!Êiür. aArú+l ú C.-irqlcL L.D Fa&b, F..?
GiE6b &. itEs..h., ql.6l.a ..furro (ãt.tE tidbüi@, e 'rúrd*Pr.a& PrEEàl n' 2023.@,0a.1, @,o Gàilrô é ã dm.àíao d. s!i.,ô o h.qão &
m&úE D6..L (ú.b d..!dr.l, D.ô .t nd.r ã tt r...iôü. ô s.§.Lri rÂddr.t
ê 0ú-õ . sã,iF Dúüa.c d,. cúj.iúy'aE .drÊrD tdr.l Gd@ú.b, dtr o
r4üaEíb .b dnr.bF. drÊdro. &orÉàí- ê h.tiar.tao. õ FoFr-.L
É!ç6, @Erdo D (b !9.h *.l.rÉ.! d. 2@1, ii Po (l4) lúe

L-.É hídn Cé m S.d.b tit C.., r-. &. O.rd Gaq.io,.',Oí,
ú tda,b ê lllx, à r2O lE- o ia. F.b Érúê Fl) :El+r3lo

(i ii!êcEaÔEErüot2@r(16 EiEOa Ol!\,tf, !Ol5
àl.d§

PREF€ITURÂ MUNIOPAI. DE GUARAOABA DO OflE
rrto o€ ittEtçIo

ioIa4 0c ti46 r! 2rÍr@15n
a ôrislo & tidàí5 do lÚl+i, ê Gt.aià. ô Lúc{E F.

hEít!ído <b s trEüãtt , hÊ.tu qrt hdE ÍIriaetao ih traaeÍao do rrEà:ib
d. rbtaÉC. d. lnEdo rdi.d. d. tr!ÍG .r oa1rr@+sefiÀ qE óo&r @ Ô
X)U!fà[a Orê dEbr à. Àlo herib lÊu:ó, b . .L.tú ô6 sid+3 ê
,r!aÉ ê à.{1.' E .d. ,-. o ü. U,/Ot/lolt à GiIr; k: dú a nlo
h.Grdo t@6, b..b.íú. üElidF.b PrÊ & lE q úÊ4. Fr. o rI.
12y'09/,(p3 à l,lh!On, àt.iihi§ ô C6idlo (l. tià.íao: lD.i{d Í,r .b l5.iq

C.E d.à. do iúc<t a .b ..4,üD d. zP.:L
Elt ltt ti Ext{ l{oo lraEio

PREFETTURA MU ropAl D€ ttlDEp€ DÊt{oa

ero Í,c ErE çb
a cdisà âÉÉÉL d. tLiãíao d. ffi.. rrr{Cit.|d. hd.Fiâ,rb,

oaaaido . Éd.d. d. idfádô FiiJ ó ...r.e .b El.t l ô chã.d.
ÂU.. ra. í!O1a2@!, Fedô ú Do, ô .L oa ê adro d. 2@4, Di. 2rl,
s.(5 1 o+ óí{o é o OEud!6 aü&o F. . *4.Éô d. úariràCo *il Ê..
.úriiÊdo aÉríÉa, aêrdo.t lado, .to{ao ê.CÉ. süía ê áúo !ÊC,
!.r m . dÉãEl,lÉnlô .to F.a,.D .ba. . t l hro 6GÉE . rd
C.GohErE ú rts, ê 6 d. irr ô 2qZÀ o h.Erb tr. Í n {ao E 6r
eltt..GêE i.E . .L trEirh. lE &rh ib ràri.lF.h l..FiEE/ft Gi
drra.r. .irà do Fstlt À,h. .b Irnti&.Co, $. hi pG..dô . i..lrÊ
.rlf da dê l+r:3.2. (...1, G i .i, gao *sEr ilp.lErivÉi. ., á rsb
pôIo, à O7s húõ ô tL 19 & ii.íú6 d. 2O2+ L.à.ai a.Z 1...t G çrit sao
.b6b., iit êlÉi'dn«t!,6 -§& púlk , t 0!lS k!.b l,. Ilr.L S.Éiü.o d.
2@f I>o idm, ft. o lF.atb d..lE tr. &. àlira.i€ Eüaa.b oÍo.re.<iD .
Elileôr ô dlDb i.ío.D-&r d. dfi.B.

hd.t6.ld+CL a ê r.tÉlio & 2@a
ETSGÍI ATYS 

'B'IGAlcaÊiêOÀ..!rüÉm
PREFEÍTURÁ MU'{IOPAI O€ IPU

eÉo É rÊtríIo
rElo Errrós s rsa@H

c66.Íà.à nr 2@!.06061. ÔFb: corêãçào d.
o.É à&a:ô ê oàB rlê ..kqudo d. ctrdG viúEa m Ehi'i,
Àold6 do cóÚ,o .L R.o.ç nr 938994/2O22^APr/qq Êú.do

orolm êa.dft.Íõ.. .c.táda
€rT.É MIA Casaala . Scn,(c

Eb .h ns ].4r.709,95 (É, naúé qrtsGE . $EEE . ur 6a

ldo o FeÔr lie. úFiErb õ !.6 nr lo.t2olll 2 . 4.646, .b
llJ06a99t . sG po.ü.iG dür.CG . D..,!õ n. lolDa, d. 20 rlê sêErrS.o .L
xrl9, o PESeio onoJ ô Hútr. Mqira.l .L ln 5.É fúuró $. m (I. 20 .b
S.E ô.D .L ã121 & t I!, út rá&:do o PÍ.íao g.rri.ao ,ar ol52lIl-:lPEÍrE orio
Obi.l, é . 6rÊ.àaio .r. ór.a ..r..iE ô 9-. ldE iEnlo .l. S GBrs d. tü
.L<Iôrb ib irt rÍ.t !i. ft.. órti. m r+dl i4.,6 c toô.qí+-..r6
Érü ,ú. .Et b a @iiLdÉ .L iicÉ Sã!à.iú . 

^út 
rrà iAni4rl

ô ÍÍaEb (b hr tu!!r. ô. àwr.r . ,.ni il.. de, Ab<tE .b. ?r*.6ra
x) .rc 5êÉúo ilÊ 2@i!, à o$ {làib ê ld.) m sao:
àrb.r/LE-rF-é6.

lúí-aÊ Gd* o En Fe - &.El.rt & r*.ib 
- 

o F- -trldD E C6!4.- ê rbr6ao, rlD. Pt P,úú l/l,úú,s/rt. G,tq (p. e15o0, Fa.
l*4a. a .b §.irü.o d. 2o2r

R rG@ lGg,ll DEiEXA aÊ16
Prqo.i"

)

(.) -bÉ..rÊD_'eôE#--+ri--r-+E_ tcP



DúRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N"I68 I FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2023

^rtE 
r §orEt Pr3!or, SN, Brirm Centrc - CEP ó2ã+âO - PitE FcrÍ!ir.- CE; bttpd://bll.d!.ttq

liciàEÍ*sts€.cegor:b. - Frmioameoar do Órgão: S.g$d. a Seír dG llSHmM ii !4mM- L(El & R€âfizâçâo dt Licit çtu:
&Âttqtrr: l9rtqztzt - Honirir:0986M - Pr€gcirt): Fnnrit o Erk B.tba. XiDc....

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPÀL DE IPU _ AVTSO DE LICMAçÃO - PREGAO ELETRÔNTCO N' O

o pr§§file Aviso c cüFimedo ss l,eis f 10.520/2002 e 8.66ó, dê 21106,/19l c sr&s po,sltriqÉs aher.çôes e D€cÍdo Íf 10,024, de 20
2ol q o hÊgoêiÍo oli.ial dâ PrEttiu.Ea MuDi'rFl d. IFr toíDa Fibüco que Do diâ 20 d. S.t!6bm d. ,)23, i! 09t, stni Í€alizádo o
0l 5202lPEFl,{E, cuio Objdo é â Cont.t.çio d. .rprtre cqctielirrd: p.ã Íor! .iD.nlo dc 5 GIPS dc lirt d.di..ilo dc iEt rD.t
.on port létri.o c todo csip.Bcnlo rê.erú.io Frl .brd.r.r iê.êr.id.d.t de dil e.r.. Sê.,á. ri.t . Alt.Iqlli. rírrktd de
E !trEgâ dâ3 PÍoposlâs: . prrtir dc.aa dlt , Aberurra
e!q. IÍfffmaçn€s Cersis: O Edilal podení seÍ ottido esvés do ÉGrido sirio ouitrtro ao Pr€lp€iÍo oa Coruissâo de Lic:il {lo. ío â kâçâ Abtlio lúútitr§,

das fhlF'srâsr ã d. Scrclnbrú dê 2021, it (Di (HoÉrio d. B.rrrlh) B) Sitioi

Sô1", C€otro, CEP 62 250S0, lp(tcE. Ipe{E, a4 d. S.&rblo d. 2823 FÉDcir.o Jot f,.r PeEiÍ. P.r!3 - Prtgociro.

ESIADO DO CEARÀ - PRNFEITTIRA MT,NICIPAL I'E IPU - ÂvI§O IX) E)(TRATo I'À ATÂ I'E JUI,GAMENM DA PNOPO§IA DE
PnZç(E DA BiTPRDSA fiAAILIIAIT^- TOMAJTA DE PR-EçOS IlF m2208TPnN- OBTETO: CootÍal@ rle empresa eíecialiada m FEát Éo
& s.rv+o6 úr.úaos dc eíÍrtu aão e iÍ[laúrçâo & ceds*o túmlo núdcipâI, cod.aodo de elsboraçâo e âtuliza{âo ô b.rE de dâd6 inoHfnário
utúo, dsho.ãç{o & plehs c{,tr geoÍÍefeíEocirEedto do Fritrreúo tEbeo e elsbúáção de Do\,a plátltô Búica de idotEs iDoUlifuio, objetivdo
. modcmiz.@ ds gcíAo üihÍáú do MrtoiclÍio de lpu,CE. EMPBDS COf,t PR@O§TA CL^SSIFICAITA: t - TRIMAP ASSESSORI
TRIDUTÂRI LTDÀ - l'colocads som o vAItrX dc Ef 351..ló5,00 (-IÍÊz€Írtos r CiD+E s € Um Mil e qratoceúos o Sssseús e Cinco Reâis). À
Àta de JulgÁúato ds Proposs de Êe§d,s eúá di$mÍvel ó Sáb ds Cmissào de Licitaçâo A Comissão. Ipu-CE,0l d. S.r.!bto e AIB. trrrlciro
Jor.r.r P.rdrr P.Êr - Ptcdd.tr. dr Corbtio tl. ILla.Éo.

ESTADO I'O CEARÁ _ PRDTTTTUNA MUMCIPÀL I'E CRATEÚS - AYISO DE LICÍTAçÃO _ PREGÀO ELETRôNICO N. OT5/2O23 SESÀ

- o PÍEeoeiÍD da PrÊf€rn.fâ MtÍúciFl de CÍat€ns c.Úlrni:a s int€Íesadc qlE rr:i realizú ftECào Et€ffii€o N' ol54o23 SESÂ crrjo Of,je.!o é 3

Aqühi§io dc Ol (çrt o) §.í.ul,Dr oID p.'l .. Uoidr&r d. S.úd. ô FrDílr d. Crrt úr, corfor c TGrDor dr EECiô P.rLrltcDL, P]r)portr N'
f t3{f . 1656q12041 iolio r Sc<rtt ri. d. S.úd. do Mctri.ipb CrtaÊrir - CE., sqdo o Câdsstranenro dssPropos@s. pôíir do die 116 dc §ctcnbro
d. 2C23 iG 19 d. S.Libro & 2023, ir Crl3hh @oÉ.il & Br..fli.) !o SiG: UE g!&EÍ AbêÍtur" dâs Pro?oíâs: 19 d. S.tcDbm dG 2023, it m.
lntà ds S.ssâo de Dispur, & Prsços: ü lr9ü do dir 19 d. S.r.rbro dê ,23. O Ediral cotrlpleto essá â di+osição dos i (Ítssados âpos e§â publiáçà,
m b(rário drs 07hfhú às I lh3omir\ üo Sdfi & Licnâçô6, Sil€: tntp6/foruicipios-Ecilâccstce.ce.gor'.brÁdex.püdlicirâcaorâb.Ítas e m Site: !!lDÀ.
!!!sEb. Crr.ci'aq aa & SctcDbnt dc 202L Fil*! Crü6 (»h-cirl - P]tSociro.

ESTADO DO CEÁRÁ. PREFEITTIRÀ MUMCIPÀL DE PIRES FERREIR'CE - TiN'IO: AVIS]O DE AEERTI,,RA I'E LICÍTAçÃO _ UNidSdE

A&riDistrâtiB: S.crrl.ri. Müoi.ipd dc 
^dDioi.tr.çlo 

. Fir.rFt - Reeede: PrúÍ:ociÍo c Equipc d. ApolD - hocú'sso OÍigiúÍior Prtgio Elclóiico
part R.girtm d. PEçor N' PEnPng$IIOt/S^f - Crbjdo: R.girtro de pr!ço! p.r' friturr e ev.ntürl rqui.i§ao de 6rrrbottí'ci!, dê.tin.do! .o
rb.rbciD.oto d. fur & r.ícrlo. drt SftÉlrÍi.r 

^&rinirtr.aiv.. 
do ltÍuricipi! d. PiEt FeEirrCE - l-ocâl & Acesso 60 Edital: Rr. M.ti.

ESrArrc IX) Cf,^R^ - PREFEITUR^ MUNIC|P^I. DE cn {fUA - AVrSO DE TJCTTAÇÁO - CONCORRÊNC!^ PÚBLIC N' 03rm8 - O
lúioicipio de cÍürjs, aua\ls de sus Comissfo Fr,Ímslqtc d. Licitsção t6m Fúrico qE sÉ eÍEntrâ a di$Gição dos iÍtr€íess.dG o ütilâI ú Àrorfulidâdc
Cql§oÍrêrEü htbtics No ml/2021, sossão púlicâ mrrcrdr pora o dis 06 dc OutobÍo dc m23, ü 1r9f,, cúo Objeto é â Coitr.t Éo p.rr .rcflÉo
do, rêÍyisor dG rnpli.§:o. oo&ÍDiaçio d. Êd. & Í{rir.çio pubü.r, yir.ldo .tr.iê!tk.f:o c grnDtir do fún.ioi.D.i,o e gct trci.l|tef,lo
(oFrrçlo . E.lrt .Co) .Drpláo do $r&8. dc trrrir.§io Públi., do Mcri.ipir dc Gr.nl./CE- O RertÍido F-dital Fdetrí $Í adquiÉdo m Site:
tiÍ§,|/muritn§rcc cÊ eor,.bÍnicit@s/ cooÍcÍme IN4{ml5 e úa Sala dâ Cmi'sâo de Líilsçâo, localizdâ Da Praça da }râriz S/N". C€Íttto. Grdújâ-
CE. tro hoÉrir de (Bh À I 2h. Grr.j}{E, ül & Sd.õbm d. 2fr!3 Willi.r Roct. Cort - Êr.idcrt dr CPL

Btrdo do Cc.É_- Pttfcitrn Muri.lFl d. GrDriEr - Aviio d. R.vúdrÉo dc PrcpBt t dc PrGço - ToErdr dc Pflsos I§ §,01/2OZL OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESÀ PARA EXECUçÂO CONSTRUçÃO DA PÀS§AGEM MOLEÀ'A MIJRIçOCA RIO GROAIRAS -
E§TR^DAS FL/\MENGO I» MUFaICFIO DE GROÀhlSrcE. CosfoÍmc an. 64, § ló ds Lei 8.6óó193, d€.oÍrüG 60 ($ss.nt ) di6 ds Ílâts d.
(nüee, das pÍAodÀt dc FsçG, scrn ccn\'eaÉo púe r cút!úôçào, ficon c licilsú.s L-bcÍadG dos cúVÍmrssos ss§rmir6. D.ssa f(íe'' sohcrrarcs
Sre § dlFt§as p.ÍticiFntEs e {teclaradrs habütrdâs * EliÂifeíúr qrant, a côNrcúÚiíciã oÜ Bão corÍ s F\)rrwafio do prázo de vdidadÊ rlc sr pro!§§
de prEp§ A n$)§lâ deaEi seÍ eíEamiúáds pata o ê-Dril: liciErã(a}IÉirâs.ce.8ü.br ou FrÍÉolalá juúto âo setor & liciláçõÊs nljtricipio & CÍuirrs,
ÍK| fazo mi\imo dê 3 (úês) diâs uteis. Csso as cmprcsss puticipertÊs e declsÍadss habilitadas não se manifcstsú quaoto i coúcodáncü ou Igo d!
ForÍr,Báçâo do Fe' & ! ali<tade de sua prq:o de FEçc dcÍlll) do pÍ6zo Dí\itro esahelecrdo, a c.missâo de licilÀÉo intEÍpÍEirrÉ coEo desisGÉü d6
Deüás. tnfoÍEáçôes: Rua V€rEadôr Mârcolim Olrtr o, n" 7m - BaiÍÍor CrÍúo, GÍ\rrirrs/CE ou Ga) 36Í7. I I 03 dÊ 08:m À l2:mh ou peb site hl$://§li]r.
tcê.ae.go!.bÍlic:itE§/. GroaiÍssrte, 04 de s(dÊ6h{o de 2í»3. À&ima Poivs Sorus - PÍesi&!üc ds CPL

ES[^I»tx)CE^Ri-PRIFEITt RÂMUNIC|P^LDBRUSSAS-^USODELTCmIÇÀO-PREGÀOELE',I'RÔMCOIT-oar.e{G).2eanSEMUS
- A hegÉira cmlrliÉ, âos lleÍessad(É +E e9ãlí abdBro Licilaçào ns Modalidâde ftegÃo rls fo{mâ ElelrôEica N'm1.04-(B202!SEMUS. cüjo Cnljeto
e â Aquüiçio dc 0l (qu.) qDid.dc Dóyel de t.údc tipo s.i.:rlo forgao, origiDd d. Íábrk.,0 tE, coaboltivêl . dkrcl,.d.pa.d. p.n ..rrbüErcir
tipo '.' .iDpler ]laoçio Ít.gio, coD c.p.cidrdê volull!étícl Dao iDferior . 07 setro3 .úbiror, &slirt.da ro tr.riport de utuirio. do Sbl€ü.
dc slúdc do MlrtriciÍio dG Rur..., dc ErporrrlÍIid.d. d, S..Et.ri. Muricip.l dG S.údc, corÍonnc .tFci6c.çôc. . qBâriídrdcí cotr..{rlc!
r6te TcÍDo & RrÊràcie. Tipo: Mcoor Prtço por Irt , q[E m dr, ã) de Scf.Dbm & ,»3, ir 0!)t, rp Ederço Elesônü,: w\r1l:licil3arês-€ lx)m
k, O Elitâl es{"ni f dispGição dlÉ EleÍessâú» ryG es, púliãçâo ID Siler !u lEIgglehü!&ífs e m PlálaforE : r*rÀrrlicitre.cdp.tr- ê ÍD
ter&io de 0& Às l2h na Cmissío de Licit ç!o (Ed.Íeço: Da Tra\'êssa Joio NogrEiÍa ds CodA Ano6, N' Ol , RDsr&s-CEl REr..r-CE" Ol de S.r.!blo
& ,21 noü..6 C.rLi Gorçrh'ei B.rcrr-. - Prrg.dÉ Otrirl

ESIADO ItO CEAnÁ - PREFETTURA MUMCTI'AL t E AIUABA - ÀVI§O DD LICTTAçÃO - pnEGÃO ELETRôNICO IlP 202a09.01.O2 -
GM - A Coúissào ltÍÍnmrÍÍe de Licitsção dâ Heitura Mmiipal de Àuabâ, locâlizâdâ lu Rua Niceas ArrsÊs, N' 28, Bairm Centro, ern Aiusba(CE)-
lirDa Éblico quê se eírc{ntra à dispGiçâo dos úteÍEssadG o Edilal dô PÍ Ào El,eaônico N" 2023.09.0|.m2 - Glyí. cujo Oàjeto é o R.giÍro d. Preço Fr.
FrE.l . EÍ.etr.l Co.arrhÉo d. cEprE . Fr. .q.iriCo toE.. Frr rcpoddo c prurrçio dc r.rÍiç6 dc D.nEac!Éo prlr crri§. . corEtirr d.
iiplrrroÍr1 ([-psr.ôIts c rt(r rg. d. lotr.., ír.r. .acrd.r $ d.G.odr5 & E.rúGrÉo dc .quipaDcDaor d. iDforrilL. do Mtrricípb d. 

^ir.b.-QtE se Ealiãni i5 m e dr 19 dc §.tcübm dc 2913. O RÊffi Elital está dispooilel lrstuitmále Do Fortal de Licirs{ôs d6 MúDnr'pios do In}tml
e CoÍúss do Eíafo do Ceaá - TCE (lúE§,,/licitsG.&c.cÊ.qovbrô c ÍD eod.,lÍo eims. Air.b.<E, Ol ôc S.i.!brÚ d. 2Í!:l Jo.r. B.ríô Liaio
- Ptgo.irr OftirL

F,sI^rrO DO CE RÁ - PRf,TEITURA MIJNICIPAL DE I.IU^BA - 
^VBO 

DE IICÍIAçÃO - PREGÁO PRTSf,NCT L fP m2.lú.o!.úr -
GM - A C(nissfu P.ínaDíte de Licitsç$ d,a PÉfeitu:a MlDrciFl d. AruÀbs- bcaliada Dâ Rrla Niceas AÍres. N" 28. BairÍo CeDtro. em AiuahtE.
trDâ pllôlico $.É se Êx{Et-s à disosiçào d(É inteÍErsad6 o Edita, do ltE8âo PrEsercül N" 2023-0S.01.001 - GM cuto Olicío é o R.gtutm dc Prrço p.r.
Frol.l . Et'.rn.l Coir}ÍrÉ. d. .rF!!. p.n F..srrfio d. ..r§lço5 dc -ê.iDlco., rr.il.or . dá.Lo, pâr-. r..rdêt s &r.!d.t d. D.D!..rçi.
d. toL de sêi.rlo. do Mutcipio de Alúb.. (àÉ se reslizará i! orhlsrin do dil lt dG §ete bro de AlZi. O Rcfàido Edit l e§á disporilEl
lrauit nrc e ú lrodsl de Liciaçõ.s dos iúmicbios do Trihml de C@tss do E§ado do Cetró - TCE ê[!g]4igig§!§!@E"Nú.!&l e no cÍücÍÊQo *imâ.
Air.b..CE, Oa d. S.t.übro dG 20!l Jorn. Bciído Idtio - PÊgocir. Ooclrt

.â
I.:sc
SSTO



í?lf.otovo,cot. at
TERCA-FEIRAtotl LEtÁ - allâ4., or airíMatoot 2o2t

á. arr! tEr6, .tr l. doíL i#con,.rq/I.lo.@ín!,. orlos:& podrto oài.r
l'n{..| ú, Edlll .r.1 h do. obtorlco.r rrv,4nPr..q'/aírio.córn br

â!70.1110, OuhoúlA aí ô l.riúrelílbrÍúro.r pdo Blrhilll

10
d. p.ar. Sacrta óa l!. .r. uúlltLÇlo, úao cx. úr,ffi E.rDÍ.u núlí..|ó! lrrorrôda&
l!.lEi A rli1r. d.. PD9..rra cdwcll. 4. Etr í{a. rt tín dd arfi.eJill.ú

laraoo Do

Êü.1, dóa trt rtro, .t ia.9ormbidrd. dr ld..ri. d. l.rtd. Cúro,rla Prqí.a
iP.go. O,{Lú), tlÀúhú d. Oil.míoi C,oíós,!íú FLla Fh.rc.kô, lí.@hl O..on w,
Mrnúrhl ô crlolo Cqr{o.hâ. d. 9.o L Cdiío.ralo d. Pr.cor Udaíoi Côhrr.íob
ir. E.4!6 ao.Ln. li.Í.r, ú. calab, .i Àr@ tlro: M.mr p(!ô Or(Ê.l lho Ô
trGul.c h.k.L 

^ 
Cúlrao rt L'datr. Cnúlo. q hr.Ér..dd qo. opô la. 6

P.co. I'l TPa0!2q:,.1€aA Olría:
r Ériowll§ d. llolom. doa unlíidd

.. Eara

a.ílo o.ntrl - Oo,aaêic! - avlro d. - o C.r!o.ú PrdLo ó. lt n io dú

Irr.do {o c..na - 6.oürdo iúUtcó 0. lrln lo dd lt dduo. ôóll.roa !,. i.llao dô Líilo
c.nlrd - clrlaEiol - arko .L u.rtrlao - o c6s.b Pú6rh. Ô ia.rlo dot R..rd6
aóndo. ú R.{l& úo 6íao cetd - Coila€RcE rú. !ôa.o ql. .. .Érír a iÍ.Íúdqlo (b
rniôE .úb., . &laçlo ír ho'lrdrô ÍomÍr. (b trr@. ,r. arr29llíP/cotalllcl, do trro
mfid pír§o pd r.i, d*' 6r,iL a Co,Í.!i.íao rl..in it p- pr..r.9aô d. milor raGdô
..D..l.rL.L. rúiM d. co.t$rdír, m a.iÔlo d6 q§í .t .rGloaô do.nrírt.
Íinlncor. r ld idi.l írod.9to do. Í..p.<tl6 btíúd.. hú.a1., g.r.tâo d.. l,ídn.9ô-
p.ô o §ril <b ÍoÉc€..hboí.clo d.. ..rp.4r. prl.!o.. <h ..r1.. ú $.r!ô, .r.í,.Í -E.úrdilr. úo o cdid.ro PÚta@ ô M-í. .rÉ Rnld& sôt<b. dr R.g[o (kl sir.ô cdrir.l
. colôEncÉ. di fl. ô rb.ítu., p.,r o {to 21 .L xr.nl6 rh ,olt, ar ifúrrln m $L
& comrúaô {b lr.Ldlo, dtr.ú I tr.v Jda Jo4r irorr, rô, r' rBlr,, cmptl \rdE, autr.da"
cE ,o.ú Sidn ç!.. m dhí.c. .mi . d úlô @,ü6.0r lDJ br ohid.4E Íx o
Eroúó d.2rrE iÍiÁl^tor'ta 6r!/^lc^lít - a'4rh.,t tnr..lo coíúrcrorúà0@d.
tLn.lo d.. n lcDi aó{dor ú. i.lrlo do a.rÉo c.ík l . coHalic!.
l.r.rlô do c.ü11 - tír.rú?. ÍúrErp.r il. &alr.r . 

^úÉ 
.r. i.vrrkr.9a. .a àoroúü

ír.lr.ao . rboaa. d. Pr.Í.. lf :!oa.o!rlrr2. ou6ro: coill^,laclo Dt tllilal
rai^ E)tEct cL cotaÍiuçÀo DA F tl^cly Mour^oÀ iauir9oê^ iro of,oalRAa
- lari oAa tl lrlroo lro xuf,lclrKl o! olo h/rtrc! c6íorm.d 6r, a 3' .lr
Lí 0.óôô/9t, Ôqír,6 a01....üt.) drúd. drt rr..iú!e. doprop.rr.. d. prÇo.,,h
...v!..ca. !.ú . 6ór.lrc&, íorn d no&nra. lbrrdo. ú1r @np,onl..o. ra.(mldo.
o.rtr k ÍrD, .dLLmt q!â .. .mproô p.íldgar{.r. rr.aLÍ*la. h.hlllLúr 4 úüü.rlom
qú.nto . 6d!t!.1. o,.5 cd . p.@or.Í& do Fú d. v.$d.& ô .u Fopô.l. ô
p,.qo. 

^ 
r..cô.a. drvrá .Í ú..mklh.d. pfl o .,mr[ lbte&o9rorr.. ú eo bí úq

For,r.ôr.d. Itrb l. r.loí d. rcfi.çÕ.. hurlolpro ô ororo., rÉ Frro mô'iho d. a (ú6!, dllr
ú.rr. CE .. mpi.ú priÍ9.nl.r . d.d.rn- hara.í.. úô .. mÀí..!.ú Qótó r
Múidt F!! o ú! 6r p.orog.çlo úo Fr.e d. v.nd.d. d. ru pmpo.lr iJ. pÍ.ço. dàlb do
p,.!o nar@ .de.l.ordo . @úlrúo d. rlolttao ht Í!{rdô como d..líarÉ|. dr. rrmd
híofl.cõ.. R(. Y.Úd4 ur.oltlo orryô, n. 7r0 - B.ho c.,Í8, oiolÍrrcE @ (ú,)
!r.7 ! rot d. B o a. 12 00h @ pdo rt. hnpr,ú ra ú cE brnuE 6, oifl .i!rc., 0.
d. ..Lm6,. ú 2dl! ,\dírn. P.lv. le.. - PráIb.l. ô CPL

qú. ôo ô 2, ú ..t nüE ch 2043 ar 0ltr00 horo, lI lLL d. CoínL.lo
..bú írr.brío o. Éíy.h?.. d. r,.Ullâ9ao a PÍúpô.i'r ú FrítÉ., p.6 6

B.Cahuro. o.

o7oa.lrrült O Pr.íoôto dr Pr.tírÍi Mrrnldpd d. Poí.ní., lôín.
qu. m d. 10,0e,20?3 4. 0ei00h, ..r.ú mrrE ndo í.írç& n.

nora.lo da.0l:00 a. 13,00 hor!. no. dlar ú1.1.. orr.lr.va. óo rl

flúmãcó.r 6í! . cdnt l.o. tor.mú.c..ít, ol Ô ..r..h .r. 2c11,
*9ll porfta6 a..gôÍbr a

cslr.bPrirriaÍr.ÔÚr.9&d. Píehamlt nblpdoP.(.bb. - cE.
p6r m.hékEnro.b Ín5r6r|tlo, q{r. â ÂàrÍÍrír dor Enid.F aa. Píopo.lâ.
do lhlt rb h$rL.íoú Tà6.d. ô Pr.9o,'Iho Iaaicá. Pqo- ú01,01lJ2OAl -

oq.!o i . crú.lrçb ô ,rírn í9.C&.d. .m ,.rltÍ,
o d. ..rü@ .í.d.lr.do .o !r...oíid . o.ll.ú[ül.
Fja,i.ô. p.n .irr,.Í - r.addod.. d.. Oh/.rr.. l..r.an . do tÀiíLltlô,
íúdla 11O.'.t rürd.202!, aô 1!ü no.E n SC. d. Collji& Farmn ít
lo(llt Ô nr &a c.loíí Joto cülira. 04! - crílo, Prlbr. o.{ra.

- Íon .L ra tt'eo t|. cadla02l.ÍP A t úld.ri. !,. c<mbÉ
ô Fr.lbun iânldpí í. P.od,b! . c€ ro ,íàko ,r.

o R.rrtú ô áJtr,'l.olc d. P,opo.r. ô FLÍa ô lbild. ô FLço.
ejo ôl.L a. rt m ó. q.dn pd..púüv. ô AaE 

^b 
L.l'do,

. CEr Í"ôpo.L. O..dndíL.d.d ô( Ehg.nh.,l. IÍDr'\, Àt ürrô r§d !mÀ

dlíoiiól ,b a. re^r,t !. g.v.!.llolL.d..no ffd í. Lkiitô.a. Fh.
,*nnd. €ú b-. i. úrr'!', hd- I do.n. 100 ú ta !.Oa/lato,

.*lo oaldr ,rrô a c.lÍh.lo d. 0eh00 a lâ00nrí. ao a ,1', cú.il.r
PÉ!d!ít. P...tub.C.,lÍ ú.arno6d.20iI!.

ME.
sl 213,23

1

JtÁrn[(r. A Pr.0o€rr d. Ê&.t b.a€, tyná
o d, m d. d.tí.,í, ú áA, t q'r@ hora.

ohnnbr i .dl PÍdgao, n§ íó,roo
ld.íiíbdo ,lo llík - llclL{tbr Éôllc..'. O rdta

Oq.bi nrghúo (,. Plleor r.n

. Lnàaô m rL do rsrr,k

o

N'0lrÉ.V20?l, lro


